
 

 
 

 

 

 

 

SLUŽBENE NOVINE GRADA ČABRA 

 

 

 

Godina VIII- Broj 13/23             Čabar, 12.06.2023.                              ISSN: 2459-7678 

 

SADRŽAJ 
 

Gradsko vijeće 

1. Odluka o naknadi za privremeno zauzimanje nerazvrstanih cesta i javno-prometnih površina na 

području Grada Čabra…………………...……………………………..……………………..........1 

 

2. Odluka o visini naknade za prekomjernu uporabu nerazvrstanih cesta na području Grada 

Čabra……………………………………………………………………………………………….3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Na temelju članaka 45., 46. i 56. Odluke o nerazvrstanim cestama na području Grada Čabra 

(„Službene novine grada Čabra“ 12/23) i članka 38. Statuta Grada Čabra („Službene novine 

grada Čabra“ 01/21 i 12/21) i Gradsko vijeće Grada Čabra, na sjednici održanoj dana 31. svibnja 

2023. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o naknadi za privremeno zauzimanje nerazvrstanih cesta i javno-prometnih površina na 

području Grada Čabra 

 

Članak 1.  

(1) Sukladno odredbama članka 46 . Odluke o nerazvrstanim cestama na području Grada Čabra 

(„Službene novine grada Čabra“ 12/23) za zauzimanje nerazvrstane ceste i druge javno-prometne 

površine radi obavljanja radova na nerazvrstanoj cesti, izvođenje prekopa, uređenja gradilišta, 

odlaganja materijala radi gradnje i slično plaća se naknada. 

(2) Ovom odlukom utvrđuje se visina naknade za radove iz stavka 1., način podnošenja zahtjeva 

te izdavanje rješenja. 

 

Članak 2.  

(1) Visina naknade za zauzimanja nerazvrstanih cesta i javno-prometnih površina u svrhu 

deponiranja materijala, ogrjevnog drva i sl., u vremenu do 30 dana po m
2
 na dan iznosi 0,15 

EUR/m
2
 dnevno. 

(2) Za zauzimanje površine u trajanju više od 30 dana jedinična naknada se poveća za 10%.  

(3) Deponiranje drva za ogrjev prvih osam dana od dana dostave na javnu površinu je bez 

naknade. 

Članak 3.  

(1) Visina naknade za zauzimanje nerazvrstanih cesta i javno prometnih površina kod izgradnje i 

rekonstrukcije stambenih, poslovnih i drugih objekata, zaštitne skele i nadstrešnice iznosi 0,15 

EUR/m
2
 dnevno. 

(2) Za zauzimanje u trajanju više od tri mjeseca, jedinična naknada se poveća za 10%. 

(3) Pri izračunu broja mjeseci za zadnji mjesec zauzimanja svaki broj dana koji prelazi 15 

(petnaest) dana računa se kao puni mjesec zauzimanja. 

 

Članak 4.  

(1) Visina naknade za prekop nerazvrstane ceste i javno prometne površine iznosi: 

- prekop na nerazvrstanoj cesti sa suvremenim kolničkim zastorom (asfalt, betonske kocke i 

sl.) - 13,00 EUR/m
2
, 

- prekop na ostalim nerazvrstanim cestama - 6,50 EUR/m
2
 



2 

 

(2) Pravne ili fizičke osobe, koje vrše prekop ceste, a nisu u mogućnosti same sanirati prekopanu 

cestu o vlastitom trošku, dužne su platiti Gradu Čabru troškove saniranja nerazvrstane ceste. 

(3) Troškovi saniranja iz prethodnog stavka izračunavaju se prema stvarnim troškovima nakon 

što se izvrši saniranje ceste 

 

Članak 5.  

(1) Radi obavljanja radova iz članka 1, stavak 1. pravne i fizičke osobe dužne su podnijeti 

zahtjev za izdavanje rješenja o privremenom zauzimanju nerazvrstanih cesta i javno-prometnih 

površina. 

(2) Zahtjev iz stavka 1., ovisno o vrsti radnje i zauzimanja nerazvrstane ceste, mora sadržavati 

- mjesto i vrijeme zauzimanja nerazvrstanih cesta i javno-prometnih površina iz članka 2. 

stavak 1. 

- mjesto i vrijeme zauzimanja nerazvrstanih cesta i javno-prometnih površina iz članka 3. 

stavak 1. 

- mjesto i vrijeme izvođenja radova iz članka 4. stavak 1., 

- kratak opis namjere i svrhe korisnika za zauzimanje/ prekop nerazvrstane ceste  

- priloge (prometno rješenje i sl.) ako su isti potrebni. 

 

Članak 6.  

(1) Rješenje o privremenom zauzeću nerazvrstane ceste po predanom zahtjevu donosi 

Jedinstveni upravni odjel Grada Čabra. 

(2) Rješenjem se utvrđuje visina, način obračuna te način plaćanja naknade za privremeno 

zauzeće nerazvrstane ceste . 

 

Članak 7.  

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama grada Čabra“. 

 

KLASA: 340-01/23-01/17 

URBROJ.2170-3-1-1-23-1 

Čabar,  31. svibnja 2023.              

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 

Predsjednica 

Marija Gašpar, mag. iur. 



3 

 

Na temelju članka 34. i 56. Odluke o nerazvrstanim cestama Grada Čabra  („Službene novine 

Grada Čabra“ broj 12 /23 ) i članka 38. Statuta Grada Čabra („Službene novine Grada Čabra“ 

broj: 01/21 i 12/21), Gradsko vijeće Grada Čabra, na sjednici održanoj dana 31. svibnja                            

2023. godine donosi    

 

ODLUKU 

o visini naknade za prekomjernu uporabu nerazvrstanih cesta na području Grada Čabra 

 

Članak 1. 

(1) Sukladno odredbama članka 34. Odluke o nerazvrstanim cestama Grada Čabra („Službene 

novine Grada Čabra“ broj: 12/23 ) utvrđuje se naknada za prekomjernu uporabu nerazvrstanih 

cesta čije gospodarske djelatnosti (eksploatacija mineralnih sirovina, korištenje šuma, šumskog 

zemljišta i šumskih proizvod, industrijska proizvodnja, izvođenje građevinskih radova i slično) 

gdje dolazi do prekomjerne uporabe nerazvrstane ceste teškim ili srednje teškim vozilima, dužne 

su platiti naknadu za prekomjernu upotrebu nerazvrstane ceste.  

(2) Pod srednje teškim i teškim teretnim vozilima iz stavka 1. ovoga članka smatraju se vozila 

ukupne mase veće od 7,5 tona. 

(3) Ovom Odlukom utvrđuju se naknada za prekomjernu uporabu nerazvrstane ceste, uvjeti za 

prekomjernu uporabu, način podnošenja zahtjeva te izdavanje rješenja. 

 

Članak 2. 

(1) Pravne i fizičke osobe iz Članka 1, stavak 1. dužne su podnijeti zahtjev Jedinstvenom 

upravnom odjelu Grada Čabra za izdavanje rješenja o prekomjernoj uporabi nerazvrstane ceste. 

(2) Zahtjev iz stavka 1. mora sadržavati: 

1. Naziv/ime/adresa i OIB podnositelja zahtjeva,  

2. Naziv/ime/adresa i OIB investitora za koje se obavlja prekomjerna uporaba 

nerazvrstane ceste, ukoliko isti nije ujedno i podnositelj zahtjeva, 

3. Naziv/ime/adresa i OIB izvođača radova ukoliko isti nije ujedno i podnositelj zahtjeva, 

4. Naziv/ime/adresa i OIB prijevoznika koji će obavljati prijevoz, ukoliko isti nije ujedno 

i podnositelj zahtjeva, 

5. Naznaku katastarske čestice i adrese objekta na kojoj se obavljaju radovi u čijoj je 

funkciji dovoz i odvoz materijala i dr. koji predstavljaju prekomjernu uporabu 

nerazvrstane ceste, 

6. Naziv nerazvrstane ceste ili ceste po kojima će se obavljati prijevoz, 

7. Najveće dopušteno opterećenje ceste te najveća ukupna masa vozila koja bi po toj cesti 

prometovala, 

8. Podatke o planiranoj ukupnoj masi koja se prevozi, izraženo u tonama (t), 

9. Prijedlog vremenskog razdoblja/datuma kada bi se obavljao prijevoz, 

10. Registarske oznake vozila kojima će se obavljati prijevoz, 

11. Detaljno naznačenu svrhu prijevoza/kratak opis djelatnosti te količine tereta koje će se 

prevoziti: 



4 

 

- tip radnog stroja gusjeničar i preslika pločice, za radni stroj točkaša preslika   

prometne dozvole, ili tip teretnog vozila i preslika prometne dozvole vozila koje 

doprema radni stroj drugi uređaj (ako se radi o prijevozu radnih strojeva), 

- iskopi – količina materijala u m3, i broj očekivanih prijevoza 

- mjesto deponiranja materijala iz iskopa, 

- dovoz betona – mikserima – količina u m3 i broj očekivanih prijevoza i 

- dovoz ostalog materijala – količina u m3 i broj očekivanih prijevoza 

(3) Uz zahtjev se prilaže preslika pravomoćne građevinske dozvole (ili drugi propisani akt za 

zahvat u prostoru) i prometno rješenje ukoliko je radi obavljanja prijevoza potrebno izvršiti 

preusmjeravanje prometa ili uspostaviti privremenu regulaciju prometa. 

(4) Stavak 1. ovog članka ne odnosi se na prekomjernu uporabu nerazvrstane ceste koja je 

povezana sa izvođenjem građevinskih radova na izgradnji komunalne infrastrukture i druge 

javne infrastrukture kod kojih je investitor Grad ili trgovačka društva u vlasništvu Grada. 

 

Članak 3. 

 

(1) Rješenje o prekomjernoj uporabi nerazvrstane ceste po predanom zahtjevu donosi Jedinstveni 

upravni odjel Grada Čabra. 

(2) Rješenjem se utvrđuje visina, način obračuna, vrijeme, datum i mjesto obavljanja djelatnosti 

te način plaćanja naknade za prekomjernu uporabu nerazvrstane ceste. 

(3) Ukoliko Jedinstveni upravni odjel procjeni da bi na nerazvrstanoj cesti mogle nastati veće 

štete zatražiti će odgovarajuće instrumente osiguranja koje prethodno trebaju osigurati pravne i 

fizičke osobe kao podnositelji zahtjeva, 

(4) Prihvatljivi instrumenti osiguranja troškova sanacije oštećenja na nerazvrstanoj cesti mogu 

biti: ispravno ispunjena zadužnica ili bjanko zadužnica, neopoziva bankarska garancija ili 

novčani polog na računu Grada Čabra. 

(5) Sredstvima osiguranja troškova sanacije oštećenja na nerazvrstanoj cesti mora biti osiguran 

iznos od najmanje 30% troškova obnove kolnika dionice koja je predmet prekomjerne uporabe. 

(6) Ukoliko je predmet prekomjerne uporabe dionica nerazvrstane ceste koja je novo izgrađena, 

rekonstruirana ili je izgrađen novi kolnički zastor u vremenskom periodu kraćem od 5 godina, 

dostavljenim instrumentima osiguranja mora biti osiguran iznos od najmanje 100% troškova 

obnove kolnika dionice. 

(7) Troškove osiguranja sanacije oštećenja na nerazvrstanoj cesti do iznosa od 30.000,00 EUR-a 

dozvoljeno je osigurati zadužnicama ili bjanko zadužnicama. 

(8) Odobrenje iz stavka 1. ovog članka neće se izdati: 

1. ukoliko vlasnik ili investitor nekretnine u svezi koje se podnosi zahtjev ili izvođač radova 

imaju prema Gradu Čabru nepodmirenih dospjelih novčanih ili nenovčanih obveza po bilo kojem 

osnovu, 

2. ukoliko vlasnik nekretnine ili investitor nije u cijelosti podmirio komunalni doprinos utvrđen 

za gradnju građevine u svezi koje podnosi zahtjev, odnosno u slučaju kada je rješenjem o 

komunalnom doprinosu dozvoljena obročna otplata, a nisu u cijelosti plaćeni obroci koji po 

rješenju dospijevaju do dana podnošenja zahtjeva, 



5 

 

3. ukoliko se zahtjev odnosi na vremenski period kada je po posebnoj odluci Grada određena 

privremena zabrana izvođenja građevinskih radova ili se zahtjev odnosi na dionicu na kojoj se u 

to vrijeme održavaju manifestacije od značaja za Grad, 

4. ukoliko uz zahtjev nije dostavljena sva propisana dokumentacija uključujući i propisana 

sredstva osiguranja. 

 

Članak 4. 

 

(1) Za prekomjernu uporabu nerazvrstane ceste plaća se naknada koja se utvrđuje kao zbroj 

iznosa naknade po količini tereta i iznosa naknade po težini praznog vozila. 

(2) Naknada za prekomjernu upotrebu nerazvrstanih cesta kod obavljanja djelatnosti 

eksploatacije mineralnih sirovina, korištenja šuma, šumskog zemljišta i šumskih proizvoda,  

izgradnje građevina i dr., kojima se opterećuje nerazvrstana cesta, iznosi:  

-3,00 EUR-a/t (22,60 kn/t) odvezene količine do 1,00 km dužine ceste, dok se sva veća dužina 

ceste od 1 km obračunava  sa stvarnom dužinom ceste umanjenom za 50%, a naknada po težini 

praznog vozila iznosi 2,00 EUR-a /t (15,00 kn/t). 

(3) Podatke o odvezenim količinama materijala (otpremnica) korisnik je dužan dostaviti 

Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Čabra mjesečno, a najkasnije do desetog dana u mjesecu 

za protekli mjesec. 

(4) Naknada za prekomjernu upotrebu prilikom izgradnje građevine plaća se na temelju količina 

iz glavnog projekta građevine, u roku utvrđenom rješenjem. 

 

Članak 5. 

 

(1) Jedinstveni upravni odjel Grada Čabra može osloboditi plaćanja naknade za prekomjernu 

upotrebu ceste fizičku osoba koja vrši prijevoz drvenog ogrjeva, građevinski materijal i sl. za 

vlastite potrebe, ali najviše do mase tereta od 15 tona. 

 

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenim novinama 

Grada Čabra“. 

KLASA: 363-01/21-01/16                                                                     

URBROJ: 2170-3-1-1-23-1                                                                 

Čabar, 31. svibnja 2023.                                                                            

                          

GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednica: 

Marija Gašpar, mag. iur. 

 

 

 

 


